
N.º 197

viernes 16 de octubre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/4361 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

4361
RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2015, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, por 

la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas durante el ejercicio 2015 dentro 
del programa «Fábricas de Creación».

Con fecha 30 de marzo de 2015, se publicó en el BOPV la Orden de 18 de marzo de 2015, de 
la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que se regula el régimen de con-
cesión de subvenciones del programa «Fábricas de Creación».

De conformidad con el artículo 11.2 de la citada orden la resolución del Viceconsejero de Cul-
tura, Juventud y Deportes será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la 
notificación individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de 
las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura de 18 de 
marzo de 2015.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 2 de octubre de 2015.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

SUBVENCIONES «FÁBRICAS DE CREACIÓN» 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención en la modalidad «Sorgune». 

Solicitante Proyecto Subvención 

Arrakala koop. elk. txikia Baratza 2015 46.607,00 
Asoc. artistica linea curva Espacio reflex 51.926,00 
Asoc. cultural amplio enigma Puerta 2015 28.784,00 
Asoc. de malabaristas y artistas de circo zirkozaurre Haztegia 2015 45.542,00 
Asoc. esteka Arropaineko arragua 50.071,00 
Asociación cultural consonni Consonni 2015 60.000,00 
Asociación cultural histeria kolektiboa La karpinteria 30.037,00 
Asociación de artistas artitadeto Bitamine faktoria 54.734,00 
Asociacion de danza muelle 3 Muelle 3 sorgune 2015 46.681,00 
Asociación wikitoki elkarsorkuntzarako laborategia Wiki toki 39.450,00 
Azala espacio de creacion y alojamiento rural S.L. Azala, kreazio espazioa 2015 53.420,00 
Biharrian eraikin industrial biziberritu Biharrian gara! 40.748,00 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención en la modalidad «Ikertu». 

Solicitante Proiektua Diru-laguntza 

Antxon Elola Cruceta Acteón de Jorge Oteiza 4.000 

Blanca Pascual Ortigosa Third skin 4.000 

Diego Aimar Investigación sobre estructuras autónomas para 
circo y artes 4.000 

Ezequiel Collantes Gabella Leitzarango paper-fabrika biziberritu 4.000 
Fermin Moreno Martin Display 4.000 
Izaskun Arandia Galarraga (H)emen 4.000 
Josune Urrutia Asua Mirar dibujando 4.000 
Laura Siles Ceballos Mutur beltz 4.000 
Maite Fernández Betelu ¿Encuentro itsasmakers en euskadi? 4.000 
Maria Iciar Zubizarreta Ayerbe Poesia jostailu denean 4.000 
Mirian Petralanda Iza Prototipa 4.000 
Olaiz Alvaro Echevarria  Jane Jacobs cine y ciudad 4.000 
Yon Sanchez Carrasco Intra-media storytelling 4.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 197

viernes 16 de octubre de 2015

2015/4361 (2/3)



Relación de solicitantes a los que se les concede subvención en la modalidad «Arragoa». 

Solicitante Proyecto Subvención 

Artaziak SC Gorpuztu  15.378,00 
Asoc. gatzipeko kultur elkartea Bulego z/g 2015 29.925,00 
Asoc. cultural raíz n Transversales / Zeharko 11.158,00 

Asoc. zirikatuz feminista taldea II Encuentros ivaginarios: sexualidad, arte y 
feminismo 6.723,00 

Asociación cultural espacio plaza sarean kultur 
elkartea Emergentes 2015 23.110,00 

Asociación innovación cultural, artes y sociedad Nuevos comanditarios Euskadi 2015 33.616,00 
Asociación para la produccion de cortometrajes 
caóstica 

Tracking Bilbao. Profesionalización, Difusión 
Cultural y Creación online 16.414,00 

Asociación zaramari Urbanbat 34.566,00 
C2masi S.L. Conexiones Improbables. Edición 2015 31.816,00 
Colaborabora koop. elk. txikia #Kooptel 39.295,00 
Inmersiones Hospitalarios. Espacios nómadas 9.307,00 
Maite Martinez de Arenaza Hidalgo La taller. Galeria y taller de grabado 7.205,00 
M-etxea M-enea-tu 16.001,00 
Okela Artisten meeting pointa 37.399,00 
Sociedad cultural rmo Recetas Culturales 2015 31.995,00 
Taller para los derechos humanos y el desarrollo 
garapen bidean Guerrilla food sound system kulturala 20.997,00 

Ttipi studio S. Coop. pequeña Elkartoki. Elkarbizitzarako prototipo artistikoak 35.095,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 197

viernes 16 de octubre de 2015

2015/4361 (3/3)


